



## КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

28.05.2015

№ 815

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 18.02.2015 № 332 "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме детям-инвалидам, детям, испытывающим трудности в социальной адаптации, и их родителям (законным представителям) в целях социальной реабилитации"

В связи с вступлением в силу Закона Волгоградской области от 28 апреля 2015 года № 48-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 06 ноября 2014 г. № 140-ОД «О социальном обслуживании населения в Волгоградской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг в полустационарной форме детям-инвалидам, детям, испытывающим трудности в социальной адаптации, и их родителям (законным представителям) в целях социальной реабилитации, утвержденный приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 18.02.2015 № 332 "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме детям-инвалидам, детям, испытывающим трудности в социальной адаптации, и их родителям (законным представителям) в целях социальной реабилитации", следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 раздела 2 «Стандарт социальной услуги»:

1.1.1. В подпункте 3.4.1 таблицы графу 3 слова «не менее 2-х раз в неделю» заменить словами «не менее 1 раза в неделю»;

1.1.2. В подпункте 3.4.2 таблицы графу 3 слова «не менее 2-х раз в неделю» заменить словами «не менее 1 раза в неделю»;

1.1.3. В подпункте 3.4.3 таблицы графу 3 слова «не менее 2-х раз в неделю» заменить словами «не менее 1 раза в неделю»;

1.1.4. В подпункте 4.2.3 таблицы графу 3 слова «1 раз в месяц» заменить словами «не менее 2-х раз в месяц»;

1.1.5. В подпункте 4.2.4 таблицы графу 3 слова «1 раз в месяц» заменить словами «не менее 1 раза в месяц»;

1.1.6. В подпункте 5.2 таблицы в графе 2 слова «, в том числе» исключить;

1.1.7. В подпункте 7.2.2 таблицы в графе 3 слова «1 раз в месяц» заменить словами «не менее 1 раза в месяц».

1.2. В разделе 3. «Правила предоставления социальных услуг»:

1.2.1. Пункт 3.3 дополнить четвертым абзацем следующего содержания: «родителям (законным представителям) детей-инвалидов.».

1.2.2. Пункт 3.12. исключить.

1.2.3. Пункт 3.16 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«нахождение специалиста, оказывающего (предоставляющего) социальные услуги, на лечении в стационарных организациях здравоохранения или на амбулаторном лечении в домашних условиях».

1.2.4. Пункты 3.13. – 3.21. считать соответственно пунктами 3.12 – 3.20.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2015 года, за исключением подпункта 1.2.1. пункта 1.2, который распространяется на отношения, возникшие с 10 мая 2015 года.

Председатель комитета



З.О.Мержоева

«антикоррупционная экспертиза»

